静岡がん治療フォーラム

開会挨拶

座長

演者

がん治療と支持療法
～発熱性好中球減少症管理の重要性～

共 催： 静岡がん治療フォーラム・浜松医科大学医学部附属病院・協和キリン株式会社
後 援： 浜松市医師会・浜松市浜北医師会・静岡病院薬剤師会・静岡県看護協会
事務局： 浜松医科大学医学部附属病院腫瘍センター 電話 053-435-2491

日時： 2019年9月19日（木）17:20～18:30
会場： 浜松医科大学 臨床講義棟 大講義室

静岡県浜松市東区半田山一丁目20番1号

＊会場にて軽食をご用意しております。
＊日本医師会生涯教育制度履修単位１単位取得
本フォーラムは研修管理システムにより、出席が記録されるため申告は不要です。受付にて医籍登録番号をご
記入ください。

浜松医科大学医学部 臨床腫瘍学講座 山田康秀先生

日本医師会生涯教育制度履修１単位

拝啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、静岡県におけるがん診療の水準の向上を目的に、次のとおり静岡がん治療フォーラム
を開催する運びとなりました。今回は新潟大学大学院医歯学総合研究科 腫瘍内科学分野
准教授森山雅人先生より、抗がん治療における支持療法について御講演を頂きます。
がん診療に携わる方以外にも幅広くご聴講頂ける内容になっております。
ご多用の事と存じますが、御参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

特別講演

浜松医科大学医学部 第三内科 講師 小野孝明先生

新潟大学大学院医歯学総合研究科 腫瘍内科学分野
准教授 森山雅人先生

閉会挨拶

浜松市浜北医師会 副会長 岸本 肇 先生